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[Christmas Møller.] 
. e:q, saadan Fremgangsmaade 홢 kom ud, 
og saa Gælden blev afbetalt, Kreditforenin- 
gernes Restancer blev afbetalt, Haandvær- 
kere, handlende o. s. v. blev betalt? Vilde 
det hele saa ikke trække sig sammen, hvis der 
ikke er den Tillid til at sætte Arbejde i 
Gang m. m., at man tror, det bliver rentabelt 
frem i Tiden, saaledes at man kun vilde faa 
en Ompostering paa hele det økonomiske 
Samfundsregnskab, som vi har i dette Land. 

Men jeg maa have Lov til at sige til det 
ærede Medlem Hr. Thomsen, at det kan j o ikke 
nytte, at man vil lave en Agitation paa, 
at man skal have Seddelmængden forøget, 
naar man overhovedet ikke giver nogen 
som helst Besked om, hvorfra Pengene skal 
tages, hvortil Pengene skal gaa, paa hvilken 
Maade man overhovedet vil foretage denne 
økonomiske Transaktion. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Thomsen har Ordet for en kort Bemærkning. 

Thomsen: Hvordan Pengene skal kom- 
me frem, det kender vi jo af Erfaring; vi 
kender det, at der bliver lagt Skatkammer- 
beviser ind for de Sedler, der er Brug for. 
Hvis det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller er klar over, at der maa være et be- 
stemt Forhold mellem Varer og Penge- 
mængde, saa synes jeg, han ogsaa maa er- 
kende, at her er et Problem, som man ikke 
saadan uden videre kan slaa hen som noget 
latterligt, som det ærede Medlem fak- 
tisk har villet gøre det. Det er den Poli- 
tik, som føres i de store førende Lande, med 
en helt anderledes Valutapolitik og en 
helt anden Seddelpolitik end den, vi fører 
herhjemme, en Politik, som ogsaa vore Na- 
tionaløkonomer har gjort sig til Talsmænd 
for. Det er virkelig ikke min Skyld, at det 
ærede Medlem er saa besat af den gammel- 
dags Guldmentalitet. Det Spørgsmaal, her 
er fremme, kræver sin Løsning, og det vil 
sikkert ogsaa faa den inden ret længe. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Det ærede Medlem 
Hr. Thomsen kan jo netop ikke sige, at jeg 
uden videre har slaaet dette Spørgsmaal hen.. 
Jeg gør jo lige det modsatte. Jeg spørger 
det ærede Medlem, hvorledes hans økonomi- 
ske Teori skal praktiseres, og jeg faar over- 
hovedet ingen Besked fra det ærede Medlem. 
Det ærede Medlem siger, at der skal lægges 
Skatkammerbeviser ind for den Gæld, der 

skal sbiftes.. Det behøver det ærede Medlem . 
ikke at fortælle os; Men jeg spørger fortsat 
det ærede Medlem, hvorledes disse Penge 
skal pumpes ud, hvorledes Foræringen skal. 
ske, saaledes som han nu synes at ville 
have dét. Hvorledes skal det foregaa? 
Deroverfor har det ærede Medlem Hr. 
Thomsen kun et Slagord, nemlig Ordet 
"Guldmentalitet" over for mig. Men jeg 
har overhovedet ikke omtalt det Problem. 
Jeg har overhovedet ikke omtalt Spørgs- 
maalet om Kronens Stilling til Guldet, 
hvad jeg udmærket godt kunde have gjort. 
Men set i Forhold til Dollaren, til Roosevelts 
Fædreland, synes jeg dog, jeg har Lov til 
at sige til det ærede Medlem Hr. Thomsen, 
at Dollaren er nærmere Guldet end Kronen. 
Derfor har det ærede Medlem jo i og for sig 
ikke Lov til at bruge det Argument, som 
han bruger. 

Jeg 'har stillet det enkle, lille, klare 
Spørgsmaal til det ærede Medlem Hr. 
Thomsen: Hvorledes skulde disse Penge 
pumpes ud i Omsætningen, saaledes at de 
bliver der? Dette er det afgørende økono- 
miske Spørgsmaal; men derpaa svarer det 
ærede Medlem mig ikke. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

A. C. Mortensen: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises t i l  et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Der er over for mig frem- 
sat Ønske óm, at dette Udvalg vælges alle- 
rede i indeværende Møde. Hvis ingen Ind- 
sigelse herimod fremkommer, anser jeg 
Samtykket til Valgets Foretagelse for givet. 
(Ophold). Det er givet. 

Man gik derefter til: . 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg - 
angaaende Forslag til Lov om en Smørordning. 

Valgt blev: Å. C. Mortensen, Jensen 
(Lilleting), Larsen (Bjerre), M. Jl; Morten- 
sen, Strøm, Marinus Sørensen, Fogh, An- 
dreasen (Forsinge), -Kyed,. Rahbek, Løje, 
Hans Pinstrup, Victor Larsen, Viggo, Hansen 
og A. C. D. Petersen. 


